SERRANA - SP

Sala das Ses 12 de Maio de 2009.

Cainara iflunicipal he
Av. Deolinda Rosa, 1635 - Centro - Serrana/SP - CEP 14150-000

Fone/Fax: (16)3987-6757 / 3987- 1320 / 3987-2268
camaraserrana©terra. com. br

CNPJ: 49.230.600/0001-35

errana

PROJETO DE LEI N. 51/2009 - VER. THIAGO HENRIQUE DE ASSIS

DISPÕE SOBRE A ADOÇÃO DO NOME DE CELSO IVO RODRIGUES, COMO
NOMENCLATURA VIA PÚBLICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

THIAGO HENRIQUE DE ASSIS, Vereador - Presidente desta Casa de Leis,
no uso das atribuições conferidas por leis, apresenta o seguinte Projeto de Lei:

Art. 10  - Fica o Poder Executivo autorizado a adotar o nome de CELSO IVO
RODRIGUES, como nomenclatura de via pública, ainda sem denominação.

Art. 20  As despesas decorrentes com a execução Lei, correrão por conta
de dotações próprias do orçamento em vigor, suplementadas se necessário.

Art. 30  - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário. 	 CÂMARA MUNICIPAL

DE SERRA ,,
APROVADO EM . -"

D!SCUSÃO VOTAÇÃO

THIAGO NRIQUE DE ASSIS
Vereador - Presidente

P RE SI O E NT E

JUSTIFICATIVA:-

CELSO IVO RODRIGUES, nasceu em 15 de Agosto de 1954 e faleceu em
16 de Abril de 2005. Filho de Benedito Inácio Rodrigues e Rita Ivo Rodrigues.
Dessa união construíram uma família de 08 (oito). O sexto filho era Celso Ivo
Rodrigues. Viveu sua infância e adolescência nesta cidade de Serrana-sp.
Sua família mora em Serrana praticamente quando ainda não tinha o nome
batizado por Serrana, era Serrinha.

Teve sua primeira comunhão na Igreja Matriz de Serrana e sua catequista
foi a Senhora Silvia Titoto, que sempre o admirou.

Se primeiro trabalho foi com o Senhor João Flávio de Morais na Serralheria,
hoje é Madeireira Morais, depois trabalhou na Usina da Pedra, Usina Martinópolis.
Todos os serviços prestados foram com muita amizade, seriedade, honestidade.
Era conhecido por seus amigos pelo apelido de "tinino", "Chega mais", "Ozama
Bim Laden" "Barbudo" e outros.

Pelo exposto, espero a acolhida &6IJMMMY59ffiVasa de Leis na
sua aprovação, sendo este uma formar de 	 que é

ip 	sittUr
1

Cc':ssõespara 	sdev

SER'ANA

providências 1

APROVADO
DISCSSÃO

EM
VOTA AO

1

Em,

Tha.go.. 	iqe..deAssis
O c-rt'

PR S lO  E  N
CAMARA MUMCIPAL

'E SERRANA

',ern,1-  1(C9

SERRANA - SP

Camara Munícipat he
Av. Deolinda Rosa, 1635 - Centro - Serrana/SP - CEP 14150-000

Fone/Fax: (16) 3987 - 6757 / 3987-1320! 3987-2268
camaraserrana@terra.com.br

CNPJ: 49.230.600/0001-35

errana

COMISSÃO PERMAMENTE DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E
REDAÇÃO

PARECER:-

REF:- PROJETO DE LEI 51/2009
AUTORIA:- VER. THIAGO HENRIQUE DE ASSIS
EMENTA:- DISPÕE SOBRE A ADOÇÃO DO NOME DE CELSO IVO
RODRIGUES, COMO NOMENCLATURA DE VIA PÚBLICA, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS,

Analisando o Projeto de Lei em pauta esta comissão
decidiu emitir o parecer favorável a sua tramitação regimental até final
análise de mérito pelo plenário.

Sala das Comissões, 01 de Junho de 2009.

1-
/

VER. Z CLAUD O P.URl ODRiGUES
Presidente

VER. ADRIANO NËTTO SO RES
Vice-Presidente

VER. JOÃO EVANGELISTA MUNIZ
Membro

SERRANA - SP

(amara Munícipat he
Av. Deolinda Rosa, 1635 - Centro - Serrana/SP - CEP 14150-000

Fone/Fax: (16)3987-6757 / 3987- 1320 / 3987-2268
camaraserrana@terra.com.br

CNPJ: 49.23060010001-35

tirana

COMISSÃO PERMAMENTE DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

PARECER:-

REF:- PROJETO DE LEI 51/2009
AUTORIA:- VER. THIAGO HENRIQUE DE ASSIS
EMENTA:- DISPÕE SOBRE A ADOÇÃO DO NOME DE CELSO IVO
RODRIGUES, COMO NOMENCLATURA DE VIA PÚBLICA, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS,

Analisando 	Projeto de Lei em pauta esta comissão
decidiu emitir o parecer Projeto a sua tramitação regimental até final
análise de mérito pelo ptnário.

Salada omissões, 01 de Junho de 2009.

VER
P res

4.:. A DA SILVA POlARES

VER. DE 	DI 1 IZE
/)

DA SILVA
Vie-P

VER. WILSON BRAGA DOS REIS
Membro

SERRANA - SP

Camara Munícipat he
Av. Deolinda Rosa, 1635 - Centro - Serrana/SP - CEP 14150-000

Fone/Fax: (16) 3987 - 6757 /3987-1320! 3987-2268
camaraserrana@terra.com.br

CNPJ: 49.230.600/0001-35

errana

AUTOGRAFO N. 70/2009.
PROJETO DE LEI N. 51/2009 - VER. THIAGO HENRIQUE DE ASSIS

DISPÕE SOBRE A ADOÇÃO DO NOME DE CELSO IVO RODRIGUES, COMO
NOMENCLATURA VIA PUBLICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

NELSON CAVALHEIRO GARAVAZZO, Prefeito Municipal de Serrana,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a
seguinte lei:

Art. 10  - Fica o Poder Executivo autorizado a adotar o nome de CELSO lVO
RODRIGUES, como nomenclatura de via pública, ainda sem denominação.

Art. 20  As despesas decorrentes com a execução Lei, correrão por conta
de dotações próprias do orçamento em vigor, suplementadas se necessário.

Art. 30  - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,
17 de Juny.e 2009.

VER. T
Presiden

V worÃ *» O FERREIRA
10  Secretáo

VER. D WILSON BRAGA DOS REIS
26

GO HNRIQUE DE ASSIS